
 
 

ZARZĄDZENIE NR 28/2025 
WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przedstawienia informacji o stanie mienia gminy Czernice Borowe 
na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 267 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, 
poz.1530 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedstawiam Radzie Gminy Czernice Borowe informację o stanie mienia gminy Czernice Borowe na 
dzień 31 grudnia 2024 r. w treści zgodnej z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   
Wójt Gminy 

 
 

mgr inż. Wojciech Brzeziński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 5920



OBJAŚNIENIA 

 

Do informacji o stanie mienia gminy Czernice Borowe. 

Gmina Czernice Borowe jest właścicielem gruntów o powierzchni ogólnej 218,8867 ha 

i wartości 8 468 351,43 zł, 

W użytkowaniu wieczystym grunty o pow. 10,0976 ha i wartości 770 984,00 zł 

Samoistne posiadanie gruntów będących własnością Skarbu Państwa (drogi- tereny komunikacyjne, 

użytki zielone, grunty pod budynkiem Urzędu Gminy, pastwisko, dawne grzebowiska i cmentarze) – 

1,5726 ha. 

Ponadto w skład mienia gminy wchodzi: 

46 budynków, w tym: 

- 2 obiekty mieszkalne, 

- 4 obiekty szkolne; 

- 12 obiektów kultury (10 świetlic wiejskich i 2 obiekty w Chojnowie), 

- 1 obiekt służby zdrowia, 

- 3 remizy strażackie, 

- 11 budynków gospodarczych w Chojnowie, 

- 1 hala sportowa, 

- 1 budynek administracyjny Urzędu Gminy, 

- 9 pozostałych budynków gospodarczych, 

- 1 wiata gospodarcza, 

- 1 garaż blaszany. 

- 4 obiekty sportowe – boiska, 

- 2 siłownie zewnętrzne, 

- 13 placów zabaw; 

- 3 stacje uzdatniania wody, 

- wodociągi o długości 145,349 km; długość przyłączy wynosi 34,6 km, liczba przyłączy 1078,  

- 21,730 km kanalizacji sanitarnej, 279 szt. przyłączy; 

- 322 przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- 2 oczyszczalnie wielozagrodowe; 

- 4 zbiorniki retencyjne, 

- 2 zbiorniki p.poż., 

- 15 sztuk środków transportu, w tym: 

- 9 sztuk pojazdów straży, 

- 1 samochód ciężarowy Ford Transit, 

- 1 samochód do przewozu uczniów niepełnosprawnych, 

- 1 transporter schodowy, 

- 1 estrada mobilna. 

- 1 autobus szkolny 

- 1 samochód służbowy Fiat Panda. 

Drogi 88 km, w tym: 

- 53,399 km dróg utwardzonych bitumicznych, 

- 33,651 km dróg gruntowych. 

Kolej wąskotorowa 11,868 km. 

Mosty 2 szt. o długości 31 m. 

 

W okresie od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku wystąpiły następujące zmiany: 

 

Zwiększono wartość środków trwałych ogółem o kwotę 6 786 904,32 zł; 

Zwiększono wartość wyposażenia ogółem o kwotę 155 605,41 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5920



 

Z powyższych zmian na uwagę zasługują środki trwałe o największej wartości przyjęte z inwestycji 

2024 roku: 

1. Zmniejszono stan gruntów o 0,9058 km i o kwotę 71 346,16 zł w związku z przejęciem na 

poszerzenie pasa drogowego przy drodze wojewódzkiej. 

2. Przyjęto na stan wartość budynków z inwestycji 1 314 761,61 zł; 

3. Otrzymano budynek po byłej zlewni mleka w Jastrzębcu o wartości 30 000,00 zł; 

4. Przyjęto na stan wartość budowli z inwestycji 5 108 349,03 zł; 

5. Zmniejszono wartość dróg o 193 919,93 zł ze względu na likwidację starej nawierzchni przy 

wykonywanej inwestycji; 

6. Otrzymano z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie sprzęt 

komputerowy o wartości 68 389,91 zł w ramach projektu „Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywności społeczeństwa informacyjnego zakresie administracji i 

geoinformacji”; 

7. Zlikwidowano zużyty sprzęt komputerowy o wartości 123 949,01 zł w Szkole Podstawowej w 

Czernicach Borowych. 

8. Zmniejszono wartość sprzętu komputerowego o wartości w związku z błędnym wpisem 

17 632,00 zł. Zaksięgowano na koncie pozabilansowym. 

9. Przyjęto na stan wartość urządzeń technicznych z inwestycji 179 988,37 zł (Instalacja 

fotowoltaiczna, narzędzia hydrauliczne, kosiarka traktorek, zmywarko wyparzarka; 

klimatyzacja); 

10. Przyjęto na stan kocioł elektryczny w stołówce szkolnej w Szkole Podstawowej w Czernicach 

Borowych wartość nabycia 12 078,00 zł; 

11. Zlikwidowano zużyte urządzenia w stołówce szkolnej: kocioł elektryczny oraz zmywarka o 

łącznej wartości 13 407,80 zł; 

12. Zlikwidowano pojemniki na śmieci o wartości 2 600,00 zł w związku z pożarem; 

13. Zakupiono autobus szkolny za kwotę 500 610,00 zł; 

14. Sprzedano samochód dostawczy Renault Master o wartości 1 968,00 zł; 

15. Zlikwidowano wyposażenie o wartości 1 205,40 zł w związku ze zużyciem (lodówka) w 

świetlicy wiejskiej w Jastrzębcu; 

16. Zlikwidowano wyposażenie o wartości 6 244,30 zł w związku ze zużyciem (Kserokopiarka, 

kuchnia gazowa) w Szkole Podstawowej w Czernicach Borowych; 

17. Przyjęto na stan wartość pozostałych środków trwałych o wartości 5 000,00 zł (namiot) w 

ramach środków Funduszu Sołeckiego. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5920



INFORMACJA O STANIE MIENIA  GMINY CZERNICE BOROWE wg stanu na 31.12.2024 r.

Lp. Wyszczególnienie Stan na ostatni Planowane Stan na ostatni Sposób zagospodarowania wg wartości Dochody 

dzień roku zwiększ.(+) dzień roku W bezpośr. W Dzierżawa Wieczyste Inne formy uzyskiwane

poprzedniego zmniejsz.(-) budżetowego zarządzie zarządzie najem użytkowanie (udziały z tyt.gospodarowa

jednostek w spółkach, mieniem

organizac. akcje,

wierzytelności)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Grunty ogółem ha w 

tym: 218,9833 -0,0966 218,8867 8 468 233,43 0,00 118,00 0,00 0,00 10 817,99

1.1 grunty rolne 13,6575 -1,2926 12,3649 184 201,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

grunty orne 6,1503 -0,0057 6,1446 101 820,00

sady 0,0000 0 0,00

użytki zielone 7,5072 -1,2869 6,2203 82 381,34

1.2 inne 203,0862 1,1960 204,2822 8 261 637,09 0,00 118,00 0,00 0,00 10 817,99

tereny komunikacyjne 170,5798 0,076 170,6558 7 116 827,86

tereny zabudowane 16,6695 -0,0864 16,5831 926 761,45 118,00 10 817,99

Tereny mieszkaniowe 0,1816 0,1816 1 816,00

nieużytki 10,7036 10,7036 110 551,50

tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe 0,3277 1,2117 1,5394 39 500,00

grunty pod rowami 0,2959 0,2959 4 780,28

grunty pod stawami 4,3281 -0,0053 4,3228 61400,00

użytki kopalne 0,0000 0 0,00 0,00

1.3 Lasy ha 2,2396 2,2396 22 395,00 0,00

2.

Budynki - liczba ogółem 

w tym: 45 1 46 10 534 131,71 3 830 435,34 443 075,95 0,00 0,00 113 231,84

mieszkalne 2 2 102 532,66 8 828,65

obiekty szkolne 4 4 2 800 409,36 2 158 519,54 34 803,40

obiekty kultury 12 12 3 281 676,91 0,00

obiekty sł. zdrowia 1 1 443 075,95 69 599,79

remizy strazackie 3 3 2 735 595,08

budynki gospodarcze w 

Chojnowie 11 11 599 768,00

pozostałe budynki 8 1 9 224 891,51

wiaty i garaże blaszane 2 2 12 847,68

hala sportowa przy szkole 1 1 1 671 915,80

budynek administracyjny 

Urzędu Gminy 1 1 776 410,51

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5920



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.

Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 41 551 124,96 757 262,56 99 848,24 0,00 0,00 250 387,58

wodociągi ogółem w tym 6 131 772,12 50 587,13             

przyłącza w km 34,6 34,6

przyłącza w szt. 1078 1078

liczba suw 3 3

długość w km 145,349 145,349

kanalizacja km 21,730 21,73 5 633 637,42 84 294,73             

przyłącza w szt. 279 279

oczyszcz.ścieków 322 322 3 381 289,79

oczyszcz.ścieków 

komunalne 

wielozagrodowe 2 2 823 934,88 115 505,72           

ulice,drogi ogółem w km 88 88 19 535 279,24

drogi gruntowe w km 33,651 33,651

ulice,drogi bitumiczne w 

km 53,399 53,399

mosty szt/dł. W m 2/31 2/31

drogi tłuczniowe w km 0,95 0,95

kolej wąskotorowa 

długość w km 11,868 11,868 439 475,00

tereny utwardzone (place, 

parkingi chodniki) 1 532 683,25 14 238,93

zbiorniki retencyjne 4 4 1 621 362,06

zbiorniki p.poż. 2 2 139 361,41

obiekty sportowe 4 4 411 018,99 638 921,38

Oświetlenie uliczne 610 30 640 1 150 555,51

Siłownie zewnętrzne, 

place zabaw 3 12 15 481 976,88

inne 268 778,41 104 102,25 99 848,24

4 środki transportu 15 15 2 590 667,20 5498,45

5

Maszyny i urządzenia 

techniczne 1 587 472,18 416 811,38

6 Pozostałe środki trwałe 348 585,93 114 405,84

7 Wyposażenie 1 491 470,59 704 963,27

8

Inwestycje -stan 

zaangażowania zł. 442 582,81 3 866 545,16      4 309 127,97      4 309 127,97

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5920



9 Lokaty kapitałowe 850 000,00            850 000,00 -        0

10 Poż.udzielane zł. 0 0

11

Obligacje własne 

sprzedaż zł. 0 0

12

Pozostałe jednostki 

organizacyjne 5 -1 4

13

Związki komunal.i 

stowarzyszenia 4 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14.

Ograniczone prawa 

rzeczowe

15.

Samoistne posiadanie w ha 

(drogi- tereny komunikacyjne, 

użytki zielone, grunty pod 

budynkiem Urzędu Gminy, 

dawne grzebowiska i 

cmentarze) 1,5726 1,5726

16.

Wieczyste użytkowanie 

gruntów 10,9068 -0,8092 10,0976 0 0 0 770984 0 0

tereny komunikacyjne- 

tory kolejowe 10,8921 -0,8092 10,0829 770 190

grunty orne 0,0147 0,0147 794

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5920


	ZARZĄDZENIE NR 28/2025 WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-06-18T06:48:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




